
 

Ahojte skialpoví nadšenci.  

První ročník skialpinistického závod KOHÚTÍ STOPU v SKI AREALU KOHÚTKA se uskuteční 20.1.2024. 

Oteplení na začátku roku 2024 a nedostatek sněhu nám trochu zkomplikovaly přípravu závodu, ale 

díky majitelům SKI AREALU KOHÚTKA se závod uskuteční na sjezdovkách, které budou dostatečně 

zasněženy. Z tohoto důvodu trasy budou pozměněny a doufáme, že tak, jak je teď naplánujeme, už to 

zůstane. Finální rozhodnutí bude před závodem 20.1. 2024. 

Informace k závodu 

Příjezd do SKI AREÁLU KOHÚTKA je buď ze Slovenska z obce Lazy pod Makytou nebo z české strany 

z vesnice Nový Hrozenkov. Obě dvě výjezdové cesty se udržují, ale doporučujeme, aby všichni měli 

v autě sněžné řetězy a lopatu. V skiareálu je placené parkování. Prosíme, aby si všichni závodníci 

řádně zaplatili parkovné 5€ nebo 125CZK v kase, kde se kupují skipasy.  

Pokud by někdo chtěl strávit víkend na Kohútke, je možné si zamluvit ubytování: 

Horský hotel Kohútka https://www.kohutka.cz/ tel. +420 601 521 471 

Chata Javorka https://horska.chatajavorka.cz/?lang=sk tel. +420 776 402 595    

Horský hotel Portáš https://www.hotelportas.cz/ tel. +420 604 767 827  

Zázemí závodu a registrace závodníku bude v CHATĚ JAVORKA. Nachází se nad parkovištěm. 

https://maps.app.goo.gl/xEbsfSNo3w2vDsydA 

 

Registrace bude zpuštěná od 12:30 pro dětské kategorie, ukončena 13:30 (U9, U12, U14), ostatní 

kategorie mají čas do 15:00. Na registraci obdržíte čip a startovní číslo. Ztráta čipu je zpoplatněná. 

Prosím čipy po závodě vrátit. Startovné se platí kategorie U9, U12, U14, U16, U18 2€/50CZK, 

kategorie dospělí 10€/250CZK. Prosím, pokud možné, mějte přesně. DĚKUJEME 

Kategorie U9, U12, U14, U16, U18 musí mít podepsaný souhlas rodičů, že mohou závodit.  

Všichni závodníci závodí na vlastní riziko. Doporučujeme, aby každý měl uzavřenou pojistku na daný 

den závodu. 

 

CHATA JAVORKA 

LAZY POD MAKYTOU SK 

NOVÝ HROZENKOV CZ 

https://www.kohutka.cz/
https://horska.chatajavorka.cz/?lang=sk
https://www.hotelportas.cz/
https://maps.app.goo.gl/xEbsfSNo3w2vDsydA


 

 

Výklad tratě pro dětské kategorie (U9, U12, U14) proběhne 13:40 pod sjezdovkou kde se bude 

závodit. Výklad tratě ostatních kategorii proběhne 16:00 u chaty Javorka. Pak se přesuneme společně 

na start závodu.  

Start závodu dětských kategorii je (U9, U12, U14) v 14:00 na sjezdovce SPARTAK.  

Start ostatních kategorii (U16, U18, muži, ženy, veteráni/ veteránky) 16:30 na sjezdovce SPARTAK.  

 

Trasa dětského závodu 

Trasa dětského závodu bude na sjezdovce SPARTAK.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHATA JAVORKA 

TRASA DĚTSKÉHO ZÁVODU 

START A CÍL  

Stoupání 33m vzdálenost 459m Sjezd vzdálenost 314m 



 

 

Kategorie U9 – jeden okruh (rodiče mohou jít s dětmi po trase, rodiče mohou pomoct dětem v depe 

s přípravou na sjezd), vzdálenost 773m převýšení 33m. 

Kategorie U12 a U14 – dva okruhy (uspořadatelé mohou pomoct v depe s přípravou na sjezd, a 

pomoc s nalepením pásu v dolním depe) vzdálenost 1 546m převýšení 66m. 

Trasa dospěláckého závodu  

Trasa dospěláckého závodu bude probíhat v celém areálu Ski Kohutka na všech sjezdovkách. Tento 

závod absolvují kategorie U16, U18, muži, ženy, veteráni, veteránky. 

START A CÍL  

CHATA JAVORKA   



 

 

Všecky kategorie startují dohromady. Start je v 16:30. trasa se skládá z 5 výstupu a 5 sjezdů. Jeden 

výstup je rozdělený na výstup na lyžích, a pak se bude pokračovat na botech. Před závodem bude 

upřesněno, jestli bude potřeba mít mačky na nebo protismykové řetězy. Pokud to bude nutné bude to 

požadováno jako povinná výbava. 

Celý závod se uskuteční za tmy, a proto bude nutné mít v povinné výbavě čelovku. Každá závodník 

musí mít také nabitý a zapnutý telefon.  

Povinná výbava bude kontrolovaná před startem. 

Každé depo bude označeno, kde je možné se přezouvat, nebo nasazovat pásy. Každý závodník musí 

z depa odcházet plně připraven na výstup nebo sjezd.  

Případné změny trati nebo povinné výbavy budou oznámeny na registraci.    

 

Vyhlášení dětské kategorie bude 15:30 u Chaty Javorka. Vyhlášení dospělácké kategorie bude u Chaty 

Javorka po skončení závodu cca 19:00. 

Po závodu bude pro každého závodníka připravený teplý čaj a teplá polévka v Chatě Javorka.   

Kontaktní osoba závodu ADAM BABJAK 00421 908 242 811 adam.babjak@htt.sk 

 

DEKUJEM VŠEM SPONZORŮM, KTEŘÍ NÁS PODPOŘILI A UMOŽNILI NÁM USPOŘÁDAT ZÁVOD. 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ JE SKI AREÁLU KOHUTKA, ŽE NÁM UMOŽNILI ZÁVODIT V JEJICH AREÁLU. 

 

mailto:adam.babjak@htt.sk

